
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 64,708,664 62,224,446 2,484,218

국 57,165,161 54,840,396 2,324,765

균 169,589 169,589 0

시 4,839,986 4,783,068 56,918

구 2,533,928 2,431,393 102,535

저소득층 생활안정지원 58,687,230 56,572,923 2,114,307

국 52,860,985 50,773,093 2,087,892

시 3,994,555 3,977,842 16,713

구 1,831,690 1,821,988 9,702

기초생활보장급여 지원 58,687,230 56,572,923 2,114,307

국 52,860,985 50,773,093 2,087,892

시 3,994,555 3,977,842 16,713

구 1,831,690 1,821,988 9,702

생계급여 37,898,316 37,659,550 238,766

국 34,108,487 33,893,595 214,892

시 2,652,882 2,636,169 16,713

구 1,136,947 1,129,786 7,161

301 일반보전금 37,898,316 37,659,550 238,766

국 34,108,487 33,893,595 214,892

시 2,652,882 2,636,169 16,713

구 1,136,947 1,129,786 7,161

01 사회보장적수혜금 37,898,316 37,659,550 238,766

◎ 생계급여 37,898,316 37,659,550 238,766경정 37,898,316,000원*1년

국 34,108,487 33,893,595 214,892

시 2,652,882 2,636,169 16,713

구 1,136,947 1,129,786 7,161

기초생활보장사업 운영 24,501 21,960 2,541

204 직무수행경비 20,541 18,000 2,541

03 특정업무경비 20,541 18,000 2,541

◎ 대민활동비

20,541 18,000 2,541경정 11,540,750원+(50,000원*36명*5월)

저소득층 한시생활지원(저소득층 추가 국민지원금) 1,873,000 0 1,873,000

국 1,873,000 0 1,873,000

301 일반보전금 1,873,000 0 1,873,000

국 1,873,000 0 1,873,000

01 사회보장적수혜금 1,873,000 0 1,873,000

◎ 저소득층 한시생활지원(저소득층 추가 국민

지원금)(추경성립전) 1,873,000 0 1,873,0001,873,000,000원

국 1,873,000 0 1,873,000

취약계층 보호 및 지원 강화 4,170 4,318 △148

시 3,870 4,018 △148

구 300 300 0

수요자 중심의 통합서비스 제공 4,170 4,318 △148

시 3,870 4,018 △148

구 300 300 0
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부서: 생활보장과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층 학생 교육비 신청.접수 지원 3,870 4,018 △148

시 3,870 4,018 △148

101 인건비 3,652 3,800 △148

시 3,652 3,800 △148

04 기간제근로자등보수 3,652 3,800 △148

◎ 교육비지원사업 업무보조인력 인건비

3,652 3,800 △148경정1,826,000원*2명*1월

시 3,652 3,800 △148

자활지원사업 5,080,318 4,814,466 265,852

국 4,253,416 4,016,543 236,873

균 169,589 169,589 0

시 501,457 480,244 21,213

구 155,856 148,090 7,766

저소득층 자활사업 5,080,318 4,814,466 265,852

국 4,253,416 4,016,543 236,873

균 169,589 169,589 0

시 501,457 480,244 21,213

구 155,856 148,090 7,766

자활사업(자활지원) 3,774,191 3,615,585 158,606

국 3,396,772 3,254,026 142,746

시 264,193 253,091 11,102

구 113,226 108,468 4,758

307 민간이전 3,104,191 2,945,585 158,606

국 2,793,772 2,651,026 142,746

시 217,293 206,191 11,102

구 93,126 88,368 4,758

05 민간위탁금 3,104,191 2,945,585 158,606

◎ 자활근로사업 위탁비(인건비 및 사업비)

3,104,191 2,945,585 158,606경정 3,104,191,000원*1년

국 2,793,772 2,651,026 142,746

시 217,293 206,191 11,102

구 93,126 88,368 4,758

자활소득공제 114,225 85,497 28,728

국 102,802 76,947 25,855

시 7,996 5,985 2,011

구 3,427 2,565 862

301 일반보전금 114,225 85,497 28,728

국 102,802 76,947 25,855

시 7,996 5,985 2,011

구 3,427 2,565 862

01 사회보장적수혜금 114,225 85,497 28,728

◎ 기초생활자활장려금(근로소득공제사업)

114,225 85,497 28,728경정 114,225,000원*1년

국 102,802 76,947 25,855

시 7,996 5,985 2,011

구 3,427 2,565 862

자활사업(지역자활센터등 운영지원) 406,035 400,535 5,500
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부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 284,225 280,375 3,850

시 121,810 120,160 1,650

307 민간이전 406,035 400,535 5,500

국 284,225 280,375 3,850

시 121,810 120,160 1,650

10 사회복지시설법정운영비보조 406,035 400,535 5,500

◎ 지역자활센터등 운영지원

406,035 400,535 5,500경정 406,035,000원*1개소

국 284,225 280,375 3,850

시 121,810 120,160 1,650

지역자활센터 종사자수당 15,360 13,920 1,440

시 15,360 13,920 1,440

307 민간이전 15,360 13,920 1,440

시 15,360 13,920 1,440

10 사회복지시설법정운영비보조 15,360 13,920 1,440

◎ 지역자활센터등 종사자수당

15,360 13,920 1,440경정 15,360,000원*1년

시 15,360 13,920 1,440

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장) 96,192 140,280 △44,088

국 86,573 126,252 △39,679

시 6,734 9,820 △3,086

구 2,885 4,208 △1,323

307 민간이전 96,192 140,280 △44,088

국 86,573 126,252 △39,679

시 6,734 9,820 △3,086

구 2,885 4,208 △1,323

05 민간위탁금 96,192 140,280 △44,088

◎ 희망키움통장 근로소득장려금

96,192 140,280 △44,088경정 2,914,900원*33명

국 86,573 126,252 △39,679

시 6,734 9,820 △3,086

구 2,885 4,208 △1,323

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 74,169 36,280 37,889

국 66,752 32,652 34,100

시 5,192 2,540 2,652

구 2,225 1,088 1,137

307 민간이전 74,169 36,280 37,889

국 66,752 32,652 34,100

시 5,192 2,540 2,652

구 2,225 1,088 1,137

05 민간위탁금 74,169 36,280 37,889

◎ 내일키움통장 근로소득장려금(추경성립전 포

함) 74,169 36,280 37,889경정 2,004,560원*37명

국 66,752 32,652 34,100

시 5,192 2,540 2,652

구 2,225 1,088 1,137

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 98,643 53,088 45,555
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부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 88,779 47,779 41,000

시 6,905 3,716 3,189

구 2,959 1,593 1,366

307 민간이전 98,643 53,088 45,555

국 88,779 47,779 41,000

시 6,905 3,716 3,189

구 2,959 1,593 1,366

05 민간위탁금 98,643 53,088 45,555

◎ 청년희망키움통장 근로소득장려금

98,643 53,088 45,555경정 7,045,920원*14명

국 88,779 47,779 41,000

시 6,905 3,716 3,189

구 2,959 1,593 1,366

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축계좌) 230,245 198,023 32,222

국 207,221 178,220 29,001

시 16,117 13,862 2,255

구 6,907 5,941 966

307 민간이전 230,245 198,023 32,222

국 207,221 178,220 29,001

시 16,117 13,862 2,255

구 6,907 5,941 966

05 민간위탁금 230,245 198,023 32,222

◎ 청년저축계좌 230,245 198,023 32,222경정 4,186,270원*55명

국 207,221 178,220 29,001

시 16,117 13,862 2,255

구 6,907 5,941 966

주민과 함께하는 복지사업 운영 390,864 371,724 19,140

국 50,760 50,760 0

시 340,104 320,964 19,140

사회복지시설 운영 390,864 371,724 19,140

국 50,760 50,760 0

시 340,104 320,964 19,140

사회복지시설 운영지원 390,864 371,724 19,140

국 50,760 50,760 0

시 340,104 320,964 19,140

307 민간이전 327,144 308,004 19,140

시 327,144 308,004 19,140

10 사회복지시설법정운영비보조 327,144 308,004 19,140

◎ 노숙인복지시설 운영지원(살림커뮤니티)

327,144 308,004 19,140경정 327,144,000원*1년

시 327,144 308,004 19,140

행정운영경비(생활보장과) 217,540 225,490 △7,950

기본경비 48,987 56,937 △7,950

기본경비 48,987 56,937 △7,950

202 여비 13,650 21,600 △7,950
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부서: 생활보장과

정책: 행정운영경비(생활보장과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 13,650 21,600 △7,950

◎ 기본업무추진여비

13,650 21,600 △7,950경정 2,850,000원+(180,000원*10명*6월)

재무활동(생활보장과) 328,542 235,525 93,017

보전지출 328,542 235,525 93,017

국·시비 보조금 반환 328,542 235,525 93,017

802 반환금기타 328,542 235,525 93,017

01 국고보조금반환금 290,873 218,527 72,346

◎ 2020년 가사간병 방문지원서비스 집행잔액

72,346 0 72,34672,345,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 37,669 16,998 20,671

◎ 2020년 가사간병 방문지원서비스 집행잔액

20,671 0 20,67120,670,170원
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